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Internal Revenue Service, Treasury § 54.6071–1 

This section applies to transactions of 
interest entered into on or after No-
vember 2, 2006. 

[T.D. 9350, 72 FR 43154, Aug. 3, 2007] 

§ 54.6060–1 Reporting requirements for 
tax return preparers. 

(a) In general. A person that employs 
one or more tax return preparers to 
prepare a return or claim for refund 
under Chapter 43 of subtitle D of the 
Internal Revenue Code, other than for 
the person, at any time during a return 
period, shall satisfy the record keeping 
and inspection requirements in the 
manner stated in § 1.6060–1 of this chap-
ter. 

(b) Effective/applicability date. This 
section is applicable to returns and 
claims for refund filed after December 
31, 2008. 

[T.D. 9436, 73 FR 78458, Dec. 22, 2008] 

§ 54.6061–1 Signing of returns and 
other documents. 

Effective for any Form 8928 that is 
due on or after January 1, 2010, any re-
turn, statement, or other document re-
quired to be made with respect to a tax 
imposed by section 4980B, 4980D, 4980E, 
or 4980G of the Code or the regulations 
under section 4980B, 4980D, 4980E, or 
4980G must be signed by the person re-
quired to file the return, statement, or 
other document, or by the persons re-
quired or duly authorized to sign in ac-
cordance with the regulations, forms, 
or instructions prescribed with respect 
to such return, statement, or docu-
ment. An individual’s signature on 
such return, statement, or other docu-
ment shall be prima facie evidence that 
the individual is authorized to sign the 
return, statement, or other document. 

[T.D. 9457, 74 FR 46000, Sept. 8, 2009] 

§ 54.6071–1 Time for filing returns. 
(a) Returns under section 4980B. (1) Due 

date for filing of return by employers or 
other persons responsible for benefits 
under a group health plan. If the person 
liable for the excise tax is an employer 
or other person responsible for pro-
viding or administering benefits under 
a group health plan (such as an insurer 
or a third party administrator), the re-
turn required by § 54.6011–2 must be 
filed on or before the due date for filing 

the person’s income tax return and 
must reflect the portion of the non-
compliance period for each failure 
under section 4980B that falls during 
the person’s taxable year. An extension 
to file the person’s income tax return 
does not extend the date for filing 
Form 8928. 

(2) Due date for filing of return by mul-
tiemployer plans. If the person liable for 
the excise tax is a multiemployer plan, 
the return required by § 54.6011–2 must 
be filed on or before the last day of the 
seventh month following the end of the 
plan’s plan year. The filing of Form 
8928 by a plan must reflect the portion 
of the noncompliance period for each 
failure under section 4980B that falls 
during the plan’s plan year. 

(b) Returns under section 4980D. (1) 
Due date for filing of return by employers. 
If the person liable for the excise tax is 
an employer, the return required by 
§ 54.6011–2 must be filed on or before the 
due date for filing the employer’s in-
come tax return and must reflect the 
portion of the noncompliance period 
for each failure under chapter 100 that 
falls during the employer’s taxable 
year. An extension to file the employ-
er’s income tax return does not extend 
the date for filing Form 8928. 

(2) Due date for filing of return by mul-
tiemployer plans or multiple employer 
health plans. If the person liable for the 
excise tax is a multiemployer plan or a 
specified multiple employer health 
plan, the return required by § 54.6011–2 
must be filed on or before the last day 
of the seventh month following the end 
of the plan’s plan year. The filing of 
Form 8928 by a plan must reflect the 
portion of the noncompliance period 
for each failure under chapter 100 that 
falls during the plan’s plan year. 

(c) Returns under section 4980E. Any 
employer who is liable for the excise 
tax under section 4980E must report 
this tax by filing the return required 
by § 54.6011–2 on or before the 15th day 
of the fourth month following the cal-
endar year in which the noncomparable 
contributions were made. 

(d) Returns under section 4980G. Any 
employer who is liable for the excise 
tax under section 4980E must report 
this tax by filing the return required 
by § 54.6011–2 on or before the 15th day 
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of the fourth month following the cal-
endar year in which the noncomparable 
contributions were made. See Q & A–4 
of § 54.4980G–1 for the rules on computa-
tion of the excise tax under section 
4980G. 

(e) Effective/applicability date: The 
rules in this section are effective for 
any Form 8928 that is due on or after 
January 1, 2010. 

[T.D. 9457, 74 FR 46000, Sept. 8, 2009] 

§ 54.6081–1 Automatic extension of 
time for filing returns for certain 
excise taxes under Chapter 43. 

(a) In general. An employer, other 
person or health plan that is required 
to file a return on Form 8928, ‘‘Return 
of Certain Excise Taxes Under Chapter 
43 of the Internal Revenue Code,’’ will 
be allowed an automatic 6-month ex-
tension of time to file the return after 
the date prescribed for filing the return 
if the employer, other person or health 
plan files an application under this sec-
tion in accordance with paragraph (b) 
of this section. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), an employer, other person or 
health plan must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 7004, ‘‘Application for Automatic 
Extension of Time To File Certain 
Business Income Tax, Information, and 
Other Returns,’’ or in any other man-
ner prescribed by the Commissioner; 

(2) File the application on or before 
the date prescribed for filing the return 
with the Internal Revenue Service of-
fice designated in the application’s in-
structions; and 

(3) Remit the amount of the properly 
estimated unpaid tax liability on or be-
fore the date prescribed for payment. 

(c) No extension of time for the payment 
of tax. An automatic extension of time 
for filing a return granted under para-
graph (a) of this section will not extend 
the time for payment of any tax due on 
such return. 

(d) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the employer, other person, 
or health plan a notice of termination 
at least 10 days prior to the termi-
nation date designated in such notice. 
The Commissioner must mail the no-
tice of termination to the address 

shown on the Form 7004 or to the es-
tate or trust’s last known address. For 
further guidance regarding the defini-
tion of last known address, see 
§ 301.6212–2 of this chapter. 

(e) Penalties. See section 6651 for fail-
ure to file a pension excise tax return 
or failure to pay the amount shown as 
tax on the return. 

(f) Effective/applicability date. This 
section is applicable for applications 
for an automatic extension of time to 
file a return due under chapter 43, filed 
on or after June 24, 2011. 

[T.D. 9531, 76 FR 36999, June 24, 2011] 

§ 54.6091–1 Place for filing excise tax 
returns under section 4980B, 4980D, 
4980E, or 4980G. 

Effective for any Form 8928 that is 
due on or after January 1, 2010, the re-
turn required by § 54.6011–2 must be 
filed at the place specified in the forms 
and instructions provided by the Inter-
nal Revenue Service. 

[T.D. 9457, 74 FR 46000, Sept. 8, 2009] 

§ 54.6107–1 Tax return preparer must 
furnish copy of return or claims for 
refund to taxpayer and must retain 
a copy or record. 

(a) In general. A person who is a sign-
ing tax return preparer of any return 
or claim for refund of tax under Chap-
ter 43 of subtitle D of the Internal Rev-
enue Code, shall furnish a completed 
copy of the return or claim for refund 
to the taxpayer, and retain a com-
pleted copy or record in the manner 
stated in § 1.6107–1 of this chapter. 

(b) Effective/applicability date. This 
section is applicable to returns and 
claims for refund filed after December 
31, 2008. 

[T.D. 9436, 73 FR 78458, Dec. 22, 2008] 

§ 54.6109–1 Tax return preparers fur-
nishing identifying numbers for re-
turns or claims for refund filed. 

(a) In general. Each tax return or 
claim for refund of tax under Chapter 
43 of subtitle D prepared by one or 
more signing tax return preparers must 
include the identifying number of the 
preparer required by § 1.6695–1(b) of this 
chapter to sign the return or claim for 
refund in the manner stated in § 1.6109– 
2 of this chapter. 
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